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II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

A.  Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
11366 Resolución de 30 de junio de 2009, de la Secretaría de Estado para la Función 

Pública, por la que se nombran funcionarios de carrera, por el sistema general 
de acceso libre, del Cuerpo de Diplomados en Estadística del Estado.

Por Orden EHA/1192/2008, de 16 de abril (Boletín Oficial del Estado del día 29), se 
convocaron pruebas selectivas para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el 
Cuerpo de Diplomados en Estadística del Estado.

Concluidas las pruebas selectivas, por Orden del Ministerio de Economía y Hacienda 
de 12 de enero de 2009, se procedió al nombramiento como funcionarios en prácticas en 
el Cuerpo de Diplomados en Estadística del Estado de los aspirantes que superaron el 
correspondiente proceso selectivo. Una vez finalizado el curso selectivo previsto en la 
base 2 y Anexo I de la convocatoria de ingreso, procede el nombramiento de funcionarios 
de carrera en el citado Cuerpo.

Esta Secretaría de Estado para la Función Pública, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 25 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo (BOE del 10 de abril), por el 
que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado y el artículo 
6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre, de atribución de competencias en 
materia de personal, en relación con lo establecido en el artículo 12.2.c) del Real Decreto 
542/2009, de 7 de abril (Boletín Oficial del Estado del día 7), por el que se aprueba la 
estructura orgánica básica de los departamentos ministeriales, a propuesta de la 
Subsecretaría del Ministerio de Economía y Hacienda, resuelve:

Primero.–Nombrar funcionarios de carrera, por el sistema general de acceso libre, del 
Cuerpo de Diplomados en Estadística del Estado, a los aspirantes aprobados que se 
relacionan en el Anexo de esta Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación final 
obtenida, con expresión de los destinos que se les adjudican.

Segundo.–De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 62.1.c) de la Ley 7/2007, de 12 
de abril, del Estatuto Básico del Empleado Público, para adquirir la condición de funcionarios 
de carrera deberán prestar acto de acatamiento de la Constitución, de conformidad con lo 
establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar posesión de sus destinos 
en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en 
el Boletín Oficial del Estado.

Tercero.–Declarar decaído en su derecho a ser nombrado funcionario de carrera del 
Cuerpo de Diplomados en Estadística del Estado a D. Oscar Loureiro Timón, al no haber 
realizado el curso selectivo establecido en la base 2 de la convocatoria de las pruebas 
selectivas.

Cuarto.–De acuerdo con lo dispuesto en la Disposición Transitoria Primera, Subsistencia 
de órganos, del Real Decreto 640/2009, de 21 de abril, por el que se aprueba la estructura 
orgánica básica de los departamentos ministeriales, los puestos adjudicados dependientes 
de órganos suprimidos o modificados, se identifican con la denominación y adscripción 
orgánica que tenían hasta que se realice la oportuna modificación orgánica.

Quinto.–Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer potestativamente recurso de reposición ante esta Secretaría de Estado en el 
plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad 
con lo establecido en los artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, de 26 de noviembre cv
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de 1992, o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses a partir del día 
siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 11.1.a) de 
la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998.

Madrid, 30 de junio de 2009.–La Secretaria de Estado para la Función Pública, Carmen 
Gomis Bernal.
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ANEXO

CUERPO O ESCALA:

TURNO:

C.DIPLOMADOS EN ESTADISTICA DEL ESTADO

TURNO LIBRE

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS
NOMBRE

MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A
CENTRO DE DESTINO

PROVINCIA
LOCALIDAD
PUESTO DE TRABAJO

CÓDIGO PT.
NIVEL C.D.

C.ESPECÍFICO

1

2

3

4

5

6

7

SIRVENT

GARCIA

MARTIN

GUNDIN

RODRIGUEZ

GUINDAL

FERRERO

GARCIA DEL VALLE

MUÑOZ

BRAVO

PITA

SUAREZ

GONZALEZ

SOLER

ELENA

SUSANA

ANA

ROSA MARIA

ELENA

MARIA ISABEL

MARIA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

S.G. DE RELACIONES INTERNACIONALES

S.G. DE DIFUSION ESTADISTICA

S.G. DE ESTADISTICAS DE LOS SERVICIOS

S.G. DE ESTADISTICAS Y ANALISIS SOCIALES

S.G. DE ESTADISTICAS DE PRECIOS Y PRESUPUESTOS FAMILIARES

S.G. DE ESTADISTICAS DEL MERCADO LABORAL

S.G. DE ESTADISTICAS INDUSTRIALES Y AGRARIAS

7889203813 A0619

8015201346 A0619

1277287902 A0619

3264141413 A0619

4688041624 A0619

5088398557 A0619

0419303468 A0619

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

TECNICO N20

TECNICO N20

TECNICO N20

TECNICO N20

TECNICO N20

TECNICO N20

TECNICO N20

4677287

4781002

5053203

3284345

5053204

5106174

5053201

20

20

20

20

20

20

20

      4.106,06

      4.106,06

      4.106,06

      4.106,06

      4.106,06

      4.106,06

      4.106,06

8

9

10

11

12

13

14

HERRERO DE LA

HURTADO

HERNANDEZ

GOMEZ

MARIN

GARCIA

SOLER

RIVA

SUTIL

MARTINEZ

IZQUIERDO

MORA

GONZALEZ

ALBERT

MARIA REYES

CATALINA

SUSANA

MARIA CRUZ

AGUSTINA

DAVID

GONZALO

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

S.G. DE ESTADISTICAS DEL MERCADO LABORAL

S.G. DE ESTADISTICAS DE POBLACION E INMIGRACION

S.G. DE ESTADISTICAS INDUSTRIALES Y AGRARIAS

S.G. DE ESTADISTICAS DE LOS SERVICIOS

S.G. DE METODOLOGIA Y TECNICAS ESTADISTICAS

S.G. DE ESTADISTICAS DE LOS SERVICIOS

DELEGACION PROVINCIAL DEL INE DE TERUEL

0540968368 A0619

0892842524 A0619

0900687868 A0619

0902676568 A0619

7800298324 A0619

5107769913 A0619

4853597335 A0619

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

TERUEL

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

TERUEL

TECNICO N20

TECNICO N20

TECNICO N20

TECNICO N20

TECNICO N20

TECNICO N20

JEFE SECCION N22

4781005

5106175

5053202

3659980

5053213

5053208

2442169

20

20

20

20

20

20

22

      4.106,06

      4.106,06

      4.106,06

      4.106,06

      4.106,06

      4.106,06

      5.793,90
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N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS
NOMBRE

MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A
CENTRO DE DESTINO

PROVINCIA
LOCALIDAD
PUESTO DE TRABAJO

CÓDIGO PT.
NIVEL C.D.

C.ESPECÍFICO

15

16

17

18

19

20

21

VEGAS

LEDO

ESTEBAN

ALVAREZ

GUTIERREZ

BLAZQUEZ

ORDOÑEZ

AZCARATE

ARIAS

RABANEDA

RODRIGUEZ

GOMEZ

HERNANDEZ

ESPAÑA

SUSANA

RAMIRO

VERONICA

VERONICA FATIMA

ESPERANZA VICTORIA

SUSANA

INMACULADA CONCEPCION

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DEL INTERIOR

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

JEFATURA CENTRAL DE TRAFICO

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

GABINETE DE LA PRESIDENCIA Y DE COORDINACION Y PLANIFICACION
ESTADISTICA

S.G. DE ESTADISTICAS INDUSTRIALES Y AGRARIAS

S.G. DE ESTADISTICAS DE LOS SERVICIOS

S.G. DE ESTADISTICAS DE LOS SERVICIOS

S.G. DE DIFUSION ESTADISTICA

OBSERVATORIO NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL

DELEGACION PROVINCIAL DEL INE DE CEUTA

5142484757 A0619

4483454135 A0619

0225449702 A0619

4688361302 A0619

7112072546 A0619

2025319768 A0619

4426490013 A0619

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

CEUTA

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

CEUTA

TECNICO N20

TECNICO N20

TECNICO N20

TECNICO N20

TECNICO N20

JEFE SECCION N20

TECNICO N20

4679237

5106176

4722596

4589299

5053200

5089583

3082844

20

20

20

20

20

20

20

      4.106,06

      4.106,06

      4.106,06

      4.106,06

      4.106,06

      4.106,06

      4.106,06

22

23

24

25

26

27

28

PEREIRA DEL

SOTO

PORTELA

BURGO

GARCIA

LAMADRIZ

HERNANDEZ

ESTAL

FERNANDEZ

TALEGON

GARCIA

MARTINEZ

ESCALANTE

RODRIGUEZ

RAFAEL

ANTONIO JOSE

PABLO CESAR

ANA BELEN DEL

DAVID

ARSINOE

DAVID

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

S.G. DE CENSOS Y PADRON

S.G. DE DIFUSION ESTADISTICA

S.G. DE INFORMATICA ESTADISTICA

DELEGACION PROVINCIAL DEL INE DE MADRID

S.G. DE INFORMATICA ESTADISTICA

S.G. DE INFORMATICA ESTADISTICA

S.G. DE INFORMATICA ESTADISTICA

0284140024 A0619

3462769657 A0619

1241112124 A0619

0591824546 A0619

1090497657 A0619

4730771613 A0619

5241201002 A0619

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

TECNICO N20

TECNICO N20

TECNICO N20

TECNICO N20

TECNICO N20

TECNICO N20

TECNICO N20

5005408

3383334

5005404

5106170

1937310

4674407

5053199

20

20

20

20

20

20

20

      4.106,06

      4.106,06

      4.106,06

      4.106,06

      4.106,06

      4.106,06

      4.106,06
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N.O.P.S                   N.R.P APELLIDOS
NOMBRE

MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A
CENTRO DE DESTINO

PROVINCIA
LOCALIDAD
PUESTO DE TRABAJO

CÓDIGO PT.
NIVEL C.D.

C.ESPECÍFICO

29

30

31

32

33

34

35

GUEVARA

DIAZ

SANGUIAO

MARTIN

MARTINEZ

MARTIN

ALBERT

DIAZ

ALVAREZ

SANDE

VILA

ARAGON

MARTIN

GARCIA

VERONICA

JOSE ALBERTO

LUIS

MARIA

LAURA

JUAN FRANCISCO

CARLOS

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE VIVIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

D.G. DE ARQUITECTURA Y POLITICA DE VIVIENDA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

S.G. DE RECOGIDA DE DATOS

S.G. DE RECOGIDA DE DATOS

S.G. DE POLITICA DE VIVIENDA

S.G. DE RECOGIDA DE DATOS

S.G. DE RECOGIDA DE DATOS

DELEGACION PROVINCIAL DEL INE DE LLEIDA

DELEGACION PROVINCIAL DEL INE DE BALEARES

0192888502 A0619

0381566835 A0619

3267365246 A0619

7692767124 A0619

3353317435 A0619

0797844346 A0619

5071752335 A0619

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

LLEIDA

ILLES BALEARS

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

LLEIDA

PALMA DE MALLORCA

TECNICO N20

TECNICO N20

TECNICO N20

TECNICO N20

TECNICO N20

JEFE SECCION N22

TECNICO N20

5005407

5005402

5138748

5005403

5005405

4869608

4671638

20

20

20

20

20

22

20

      4.106,06

      4.106,06

      4.106,06

      4.106,06

      4.106,06

      4.799,62

      4.106,06

36

37

38

39

40

COLL

RODRIGUEZ

MENDEZ

GARCIA

SASTRE

ALVAREZ

ALVAREZ

JIMENO

GONZALEZ

MAGANTO

MARIA

MIGUEL

LUIS

NOELIA RHUT

ARACELI

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

DELEGACION PROVINCIAL DEL INE DE SANTA CRUZ DE TENERIFE

DELEGACION PROVINCIAL DEL INE DE LAS PALMAS

DELEGACION PROVINCIAL DEL INE DE BALEARES

DELEGACION PROVINCIAL DEL INE DE LAS PALMAS

DELEGACION PROVINCIAL DEL INE DE LAS PALMAS

0901890502 A0619

0943706624 A0619

5241029724 A0619

0657819402 A0619

0389358535 A0619

S. C. TENERIFE

LAS PALMAS

ILLES BALEARS

LAS PALMAS

LAS PALMAS

SANTA CRUZ DE TENERIFE

PALMAS DE GRAN CANARIA,
LAS

PALMA DE MALLORCA

PALMAS DE GRAN CANARIA,
LAS

PALMAS DE GRAN CANARIA,
LAS

JEFE SECCION N22

TECNICO N20

TECNICO N20

TECNICO N20

TECNICO N20

1984292

971366

5053206

4722597

4671640

22

20

20

20

20

      6.369,16

      4.799,62

      4.106,06

      4.799,62

      4.799,62

NOPS: Número de orden del proceso selectivo
NRP: Número de Registro de Personal
Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino
C. Específico: Complemento Específico
S.G.: Subdirección General
Código PT: Código del Puesto de Trabajo

ÍNDICE DE ABREVIATURAS
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